
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

BULLETIN MUNICIPAL N°486 

Directeur de rédaction :  

Patrick ROUSSELLE 

Adjointe de rédaction : 

Sylvie DELCROIX 

Comité de rédaction : 

Cécile NICOLLAS 

Isabelle DESPLATS 

Caroline FROMONOT 

Alexandra POTHERAT 

Marc-Antoine MERTZEISEN 

 

www.mairie-hery89550.fr 

www.facebook.com/villedhery/ 

 

Sommaire 
    

P 3   Vie locale 

P 5 Les évènements de 

l’été 

P 12 Communauté de 

communes 

P 13  Vie pratique 

P 15  Enfance et jeunesse 

P 17  Idées recettes 

P 18 Liste des associations 

P 19  Vie associative 

P 33  Agenda 

P 34  Infos pratiques 

REMERCIEMENTS OBSÈQUES DE PRISCILLIA FRAPPIN NÉE 

FONTAINE 

Alric, Lenny, Julia, Catherine et Pascal, Jennifer, Elodie et toute la famille 
ainsi que les amis proches, remercient du plus profond de leur cœur, 
toutes les personnes qui par leur présence, leurs messages, leurs 
pensées, se sont associées à leur immense douleur, suite à la disparition 
de leur Poye.  

Poye était d’Héry depuis l’âge d’un an.  

Elle reposera à jamais chez elle, dans son village.  

En son nom, nous vous adressons aussi toute notre reconnaissance 
pour l’élan de générosité et les nombreux dons reçus pour la lutte contre 
le cancer. 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mil vingt cinq, le 1er juillet à 19 heures 30, le Conseil Municipal de HERY, légalement convoqué le 25 juin 2025, 
s’est réuni à la Mairie en séance publique ordinaire sous la Présidence de Monsieur Patrick ROUSSELLE, maire 
 

Etaient présents :  F. PORCHER, S. DELCROIX, A. MUZIOT, C. CORNELIS, T. HUOT, I. DESPLATS, T. LEFORT, S. MERCIER, P. 
GUERIN, P. MASSE, P. GONCALVES, A. ROLLET, C. FROMONOT 
 

Étaient absents excusés : C. PARET (pouvoir à S. DELCROIX), MC SAMPIC (pouvoir à P. GONCALVES), A. POTHERAT, J. 
MALON  
 

Monsieur Francis PORCHER est élu secrétaire de séance.  
Le quorum étant atteint, le maire ouvre la séance. 

Avant le début de la séance, une minute de silence a été respecté en hommage à M. BELARGENT. 

RAPPEL DE L’ORDRE DU JOUR 

1 APPROBATION DU COMPTE-RENDU DU 20 MAI 2025 

2 ADMINISTRATION GENERALE 

- Suppression d’un poste d’adjoint 

3 AFFAIRES ET QUESTIONS DIVERSES  

1 – APPROBATION PROCES-VERBAL DE REUNION DU 20 MAI 2025 

Le procès-verbal de la réunion du 20 mai 2025 n’a pu être adopté, il sera remis au vote au prochain conseil municipal. 

2 – ADMINISTRATION GENERALE 

Suppression d’un poste d’adjoint 

N° DEL2025/34 : Suppression d’un poste d’adjoint 

Vu la délibération n°2020/34 du 25 mai 2020 fixant le nombre de postes d’adjoints 

Vu la délibération n°2020/35 du 25 mai 2020 portant élection des adjoints 

Considérant le décès de M. Bernard BELARGENT en date du 27 mai 2025     

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

SUPPRIME un poste d’adjoint. 

CONFIRME que l’ordre des adjoints est désormais le suivant : 

- 1er adjoint : Sylvie DELCROIX 

- 2ème adjoint : Christine PARET 

- 3ème adjoint : Alain MUZIOT 

- 4ème adjoint : Francis PORCHER 

 

VIE LOCALE 

SYNTHESE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 1ER JUILLET 2025 



4 

 

 

 

  

   

 

RETOUR SUR LES FESTIVITÉS DE L’ÉTÉ 



5 

 

 

 

 

  

 

M. le Maire et l’ensemble des élus remercient les associations et les bénévoles qui se sont 

impliqués lors des manifestations de l’été. 

 



6 

 

 

 

 
 

 

      

 

 

     

BAPTÊMES ET MARIAGES 

M. ET MME DIETRICH 
SE SONT DIT OUI  

LE SAMEDI 12 JUILLET 2025 

M. ET MME BELAID 
SE SONT DIT OUI  

LE SAMEDI 26 JUILLET 2025 

M. ET MME AUBRY 
SE SONT DIT OUI  

LE SAMEDI 16 AOUT 2025 

Baptême d’Oscar CORNELIS RIGOUT 

Le samedi 19 juillet 2025 



7 

 

 

 

 

 

 

 

La commune d'Héry engage une procédure de reprise des 
concessions funéraires en état d’abandon dans le cimetière 
communal, conformément aux articles du Code général des 
collectivités territoriales. 

Concessions concernées : 

- Plus de 30 ans d'existence 

- Dernière inhumation datant d'au moins 10 ans 

- Sans entretien manifeste 

Une constatation visuelle de l’état des concessions listées aura lieu le 23 septembre 2025 à 9h00 au 
cimetière communal. 

Les familles ou ayants droit sont invités à être présents ou représentés. 

Ils peuvent remettre en état les concessions concernées avant cette date. 

Le présent avis et la liste des concessions sont consultables : 

- À la mairie 

- À l’entrée du cimetière 

- En ligne sur le site de la commune. 

DÉPART À LA RETRAITE 

CIMETIÈRE – PROCÉDURE DE REPRISE DES CONCESSIONS À L’ÉTAT D’ABANDON 

Après plus de 15 années au service de la 
commune, Laurence, agent d’entretien et de cantine 
depuis janvier 2009, a fait valoir ses droits à la 
retraite. 

Toujours souriante et disponible, elle a accompagné 
au quotidien les enfants à la cantine et veillé à 
l’entretien des locaux municipaux avec beaucoup de 
soin et de dévouement. 

Le Conseil municipal et l’ensemble de l’équipe 
tiennent à la remercier sincèrement pour son 
engagement et son professionnalisme tout au long 
de ces années. 

Nous lui adressons nos meilleurs vœux pour cette 
nouvelle étape de vie, placée sous le signe du repos 
bien mérité et de nouveaux projets. 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

01/09/2025 
DE L ARMANCE 22 GRANDE RUE NEUVY SAUTOUR 03.86.56.34.67 

05/09/2025 

05/09/2025 
DES MILLESIMES 16 AVENUE DE CHABLIS LIGNY LE CHATEL 03.86.47.40.21 

08/09/2025 

08/09/2025 
LOUIS 9 BIS RUE ILE CHAMOND GURGY 03.86.53.18.62 

12/09/2025 

12/09/2025 
DE HERY 17 GRANDE RUE HERY 03.86.47.77.34 

15/09/2025 

15/09/2025 
DE HERY 17 GRANDE RUE HERY 03.86.47.77.34 

19/09/2025 

19/09/2025 
DES FONTAINES 9 AVENUE DU GENERAL LECLERC SAINT FLORENTIN 03.86.35.11.22 

22/09/2025 

22/09/2025 
COLBERT 1 AVENUE COLBERT SEIGNELAY 03.86.47.76.18 

26/09/2025 

26/09/2025 
DE L ESPERANCE 1 RUE DE LA COMMANDERIE MONETEAU 03.86.40.63.61 

29/09/2025 

29/09/2025 
DE LA TRECEY 4 ALLEE GERARD MAGNE SAINT FLORENTIN 03.86.35.06.71 

03/10/2025 

 

 

 

 

 

 

Emilie, notre factrice, sera en congés du samedi 13 septembre 
jusqu’au dimanche 28 septembre. Axel, son remplaçant 
effectuera la tournée durant cette période.  

Pour toute réclamation, n’hésitez pas à contacter le 3631. 

 

 

 

La Maison des Associations n'est plus disponible à la location 
pendant minimum un an en raison des travaux du dortoir à l'école 
maternelle. 

 

 

COMMERCES 

CONGÉS DE LA FACTRICE 

FERMETURE MAISON DES ASSOCIATIONS 



9 

 

 

 

Respect du calendrier de collecte 

Merci de sortir vos bacs d’ordures ménagères et vos sacs jaunes la veille au soir du ramassage prévu 
et de les rentrer une fois collectés. Cela permet de limiter les désagréments : encombrement des 
trottoirs, envol de déchets, nuisances visuelles ou olfactives. 

Entretien devant chez soi 

Chaque habitant est tenu de maintenir propre l’espace situé devant son habitation : désherber, balayer 
et veiller à la propreté des trottoirs. Nos services techniques effectuent régulièrement un tour des rues 
afin de ramasser les mauvaises herbes arrachées. 

Taille des haies et végétation 

Nous vous rappelons également l’importance de tailler régulièrement vos haies et arbustes afin qu’ils ne 
débordent pas sur la voie publique. Une végétation maîtrisée permet d’assurer la visibilité, la sécurité 
de la circulation et le confort de tous. 

 

 

 

  

     

 

 

ENVIRONNEMENT 

TRAVAUX DU DORTOIR DE L’ÉCOLE MATERNELLE 



10 

 

 



11 

 

 



12 

 

 

 

 

 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 



13 

 

 

 

 

VIE PRATIQUE 



14 

 

 

 

 

Grâce à son équipe de professionnelles compétentes, 
l’ADMR d’Héry, intervient auprès des personnes en perte 
d’autonomie, soulage le quotidien des actifs et soutient les 
personnes en situation de handicap. Besoin d’un coup de 
pouce passager ou d’une aide pour pérenniser le maintien 
à domicile d’une personne fragilisée, n’hésitez pas à nous 
contacter ! 

Nos prestations : 

• Maintien à domicile des personnes fragilisées, 
• Aide aux familles (naissance, grossesse,),  

• Aide aux personnes handicapées, 
• Entretien du domicile, 

• Entretien du linge, repassage, 
• Préparation des repas, courses, 

• Transports accompagnés, 
• Téléassistance FILIEN ADMR. 

L’ADMR est certifiée NF SERVICES A LA PERSONNE. Tous les services de l’ADMR permettent une 
réduction ou un crédit d’impôts égal à 50 % des sommes restant à charge.  

���� Changement d’horaires à la Maison des Services à compter du 1er septembre 

À partir du 1er septembre, les horaires d’ouverture de la Maison des Services évoluent. 

����	
��
������������������ Accueil physique → mercredi et vendredi  !"#$ De 8h à 13h et de 13h30 à 15h30 

%& Accueil téléphonique → lundi, mardi et jeudi  !"#$ De 8h à 13h et de 13h30 à 15h30 

L’ADMR d’Héry cherche à agrandir son équipe de bénévoles pour poursuivre ses 
actions solidaires auprès des habitants de votre commune. Si vous souhaitez être à 
l’écoute, partager et apporter votre soutien aux personnes qui en ont besoin, 
l’ADMR vous ouvre ses portes ! Être bénévole à l’ADMR, c’est participer activement 
à une aventure humaine et solidaire où chacun, selon son temps et ses talents, fait 
grandir l’esprit de communauté. Nous vous invitons à rejoindre notre association et 
à devenir un maillon essentiel de cette chaîne de solidarité.  

Pour tout renseignement : 

Maison des services ADMR – 51 Grande rue 89550 HERY 
Elodie ROBINET-GOUGET, coordinatrice de proximité répondra à vos questions  

Au 03 86 47 33 95 ou par mail : mdshery@fede89.admr.org 

ADMR D’HÉRY ET ENVIRONS, AVEC VOUS, AU QUOTIDIEN 



15 

 

 

 

HERY JEUNESSE :  

RETOUR SUR LES VACANCES D’ÉTÉ 

Des vacances inoubliables avec le Club Ados Héry Jeunesse !  

Quel été ! Juillet et août ont été riches en moments forts, en découvertes et en belles énergies. De 

nombreux jeunes ont rejoint l’aventure, et le club n’a jamais été aussi vivant ! 

Au programme : 

Activités sportives variées, formation aux premiers secours, participation en public aux 12 coups de 

midi, tenue d’un stand lors de la journée du 13 juillet, soirée interclubs avec d'autres jeunes, sorties 

cinéma, découverte de la réalité virtuelle, parc aquatique et initiation au code de la route avec 

l’intervention d’un professionnel 

Mais le grand moment de ce mois reste sans aucun doute le stage de survie de 2 jours !  

Une aventure incroyable qui a marqué tous les esprits : dépassement de soi, entraide, rires, défis et 

souvenirs inoubliables gravés dans nos mémoires. 

Nous avons terminé en beauté avec une soirée spéciale réunissant parents, ados et animateurs, avec 

en prime la retransmission du film réalisé par l’une de nos jeunes pendant le stage. Un moment 

émouvant et de fierté pour tous ! 

Merci à tous les jeunes pour leur enthousiasme, aux parents pour leur confiance, et à la commune pour 

son soutien.  

L’aventure continue ! 

 

 

 

 

 

 

ENFANCE ET JEUNESSE 

A VOS AGENDAS 

Les trois émissions des 12 Coups de midi, auxquelles le service 
jeunesse a participé le 9 juillet dernier, seront diffusées sur TF1  

les vendredi 19, samedi 20 et dimanche 21 septembre à partir 
de 11h50.  

Elles seront également disponibles en replay. 



16 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

GRATIN DE COURGE ET POMMES DE TERRE AU FROMAGE 

CLAFOUTIS AUX PRUNES 

 

 

 

500 g de courge (butternut ou potimarron) 

500 g de pomme de terre 

20 cl de crème fraîche 

1 gousse d’ail 

100 g de fromage râpé (comté, emmental ou cantal) 

Sel, poivre, noix de muscade 

 

1- Préchauffer le four à 180°C 

2- Éplucher et couper la courge et les pommes de terre en fines tranches. 

3- Frotter un plat à gratin avec la gousse d’ail puis le beurrer légèrement. 

4- Alterner des couches de pommes de terre, de courge, saler, poivrer et saupoudrer d’un peu de muscade. 

5- Verser la crème sur le tout, puis recouvrir de fromage râpé 

6- Enfourner environ 40 minutes, jusqu’à ce que le gratin soit bien doré et fondant.  

 

Préparation : 20 minutes – Cuisson : 40 minutes, Ingrédients pour 6 personnes 

110 g de sucre en poudre, 110 g de farine, 30 g de beurre, 3 œufs, 35cl de lait, 1 cuillère à soupe de crème liquide 

semie-épaisse, 600 g de prunes 

 

1- Battre les œufs avec le sucre et ajouter la farine petit à petit.  

2- Ajouter le lait et la crème ainsi que le beurre fondu (quelques secondes au micro-ondes).  

3- Couper les prunes en deux et enlever le noyau.  

4- Disposer les dans un plat beurré côté bombé au-dessus et napper avec la préparation.  

5- Mettre au four (200°) pendant environ 40 min (il faut qu’il soit un peu doré).  

6- A la sortie du four saupoudrer de sucre et laisser refroidir 

IDÉES RECETTES  



18 

 

tape 5 : Enfourner pour 40 minutes puis laisser refroidir (ou au moins tiédir) avec de déguster. 

 
 
 

Les associations sont invitées à nous communiquer leurs informations avant le 30 septembre 2025, 
impérativement, pour une insertion dans le Bulletin Municipal d’octobre. Vous pouvez nous transmettre vos 
informations au fur et à mesure pour une parution sur notre site et la page facebook de la commune. Adresse e-
mail : accueil@mairie-hery89550.fr  
 

Amicale couture 

      

 

 L’AMICALE COUTURE SERA HEUREUSE DE VOUS ACCUEILLIR SUR SON STAND LORS DU MARCHÉ D’AUTOMNE D’HERY 

QUI AURA LIEU LE DIMANCHE 14 SEPTEMBRE 2025 

VOUS POURREZ ADMIRER TOUS LES ARTICLES DE COUTURE ET VÉTEMENTS CONFECTIONNÉS PAR LES 

ADHÉRENTES ET SI VOUS LE SOUHAITEZ EN FAIRE L’ACQUISITION  

NOUS SERONS ÉGALEMENT LÀ POUR VOUS RENSEIGNER ET RÉPONDRE A VOS QUESTIONS. 

EN ATTENDANT VOTRE VISITE NOUS VOUS SOUHAITONS UN AGRÉABLE MARCHÉ D’AUTOMNE ET VIDE GRENIER. 

SI VOUS LE SOUHAITEZ NOUS SERONS HEUREUSES DE VOUS ACCUEILLIR LE MERCREDI 10 SEPTEMBRE 2025 A 14H30 

SALLE DE LA COUTURE POUR LA REPRISE DE NOTRE RENDEZ-VOUS HEBDOMADAIRE 

 

Broderie Héry 

Reprise le jeudi 11 septembre 2025. 

 

La section broderie, qui dépend de l’association culturelle et musicale d'Héry a débuté en 2016. 

Un groupe de brodeuses se retrouvent à l’ancienne mairie d’Héry les jeudis de 14H30 à 17H. 

Broderie : traditionnelle, à points comptés, Richelieu, Hardanger, c’est une affaire de goût sans oublier 
le tricot et le crochet. 

Chacune va à son rythme et aborde la technique de son choix. 

A très bientôt si cela vous tente ! 

Brigitte Weber 06 23 36 96 23  

 

 

 

VIE ASSOCIATIVE 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Séjour de nos amis anglais : une semaine riche en découvertes et en amitié 

Du 21 au 28 juillet 2025, nous avons eu le plaisir d’accueillir 14 amis venus de Shilbottle et 

d’Alnwick, dont 9 nouveaux membres, pour partager un été icaunais sous le signe de la 

convivialité. 

Après un chaleureux accueil organisé par la Municipalité — que nous remercions sincèrement — 

les festivités ont débuté en musique avec notre traditionnelle soirée d’accueil animée par Frédo 

Bretelle. 

 

 

 

 

 

 

Le programme de la semaine a permis de faire découvrir quelques trésors de notre région : 

• Un barbecue convivial à la grange de Beauvais, suivi d’une balade sur le Sentier des 

Convers jusqu’à l’Abbaye de Pontigny. 

•  

 

 

 



20 

 

• Une journée dans le Vézelien, avec la (re)découverte de la Basilique de Vézelay, la visite 

des Fontaines Salées, et une halte à Saint-Père. 

 

 

 

 

 

 

 

• Une dégustation au Domaine Bon, à Migé. 
• Et pour conclure en beauté, un dîner d’adieu à l’Érable, à Monéteau. 

Comme toujours, ces moments de partage ont été empreints de rires, de complicité, parfois même 

d’un peu de sport, et... de quelques averses venues tout droit d’Angleterre ! 

Un grand merci à nos amis anglais pour leur bonne humeur. Nous leur donnons rendez-vous 

l’année prochaine à Shilbottle ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si vous aussi souhaitez vivre ces moments uniques en famille, découvrir le superbe 
Northumberland, tester les cours de balai magique avec Harry Potter, ou tout simplement 
progresser en anglais dans une ambiance chaleureuse, n’hésitez pas à rejoindre notre 
association de jumelage. Pour toute information, contactez :  

• Mme Françoise GINDRE, Présidente – 03 86 47 87 26 
• Mme Caroline RAMEAU, Secrétaire – 06 30 46 15 34 

 

 

 



21 

 

PHÉNIX BASKET MONÉTEAU HÉRY 
Site : https://phenixbamh-phenix.com 

Contacts : Sophie BOSSEVOT 06 68 19 44 44 / Inès BRECHET 06 49 35 26 16 
 

Voici les vacances terminées, place aux championnats !  

Et c’est avec sérieux que les seniors et les jeunes ont repris leurs entraînements respectifs depuis mi-août. 

Dés le 13 SEPTEMBRE, à 20 heures, la N3 affrontera MONTMOROT à MONETEAU (à confirmer) et nos jeunes 

garçons et filles (U13, U 15, U 18) seront par monts et par vaux pour tenter de se qualifier à la plus haute marche 

du championnat Régionale.  

Le Dimanche 21 septembre ce sera le tour des Féminines en prénationale qui se déplacera à Vauzelles, et des 

Séniors 2 en Régionale division 2 qui recevra VAUZELLES à HERY. 

Voici les prochains matchs à domicile septembre/octobre 2025 de nos équipes seniors : 

N 3 20 h (lieux à confirmer Monéteau ou Héry) POULE H 

SAMEDI 13/09 : PHENIXBAMH /MONTMOROT 

SAMEDI 27/09 : PHENIXBAMH/SELESTAT 

SAMEDI 11/10 : PHENIXBAMH/PRISSE MACON 

PNF 15 h 30 à MONETEAU 

DIMANCHE 26 SEPTEMBRE : PHENIXBAMH/CHENOVE 

DIMANCHE 12 OCTOBRE: PHENIXBAMH/MONTCEAU 

SENIORS RM2 15 h 30 à HERY 

DIMANCHE 21/09: PHENIXBAMH/VAUZELLES 

DIMANCHE 05/10: PHENIXBAMH/NUITS ST GEORGES 

 



22 

 

LABEL 3 ÉTOILES ! ECOLE MINI BASKET  
 

Grande fierté pour notre club : le Phénix obtient le label 3 étoiles de l’École Française de 

Mini Basket !  
Une reconnaissance officielle qui récompense notre engagement pour la formation des 
plus jeunes, la qualité de notre encadrement, et le travail de toute une équipe de 

passionnés  
C’est une étape importante dans notre projet de développement, et une vraie marque de 

confiance et d’excellence pour toutes les familles qui nous rejoignent  
Merci aux bénévoles, éducateurs, dirigeants, parents et enfants qui font vivre cette école 
de basket au quotidien ! 
 

 

INSCRIPTIONS ET REPRISE ENTRAINEMENTS BASKET SEMAINE 36 (2 SEPTEMBRE)  
SE PRESENTER AUX HORAIRES CI-DESSOUS - Salle JEAN PIERRE DARLOT HERY 

2 Essais pour nouveaux licenciés (U 5 à U 11) 

BASKET PHÉNIX MONÉTEAU - HÉRY - SAISON 2025/2026 

CATÉGORIES 
GARCONS 

JOURS DÉBUT FIN LIEUX Coach  

NM3 
Lundi 18h 20h15 MONETEAU 

HERY 
MONETEAU 

Michel PERRIN 

 

Mardi 19 H  20 H 30  

2004 & avant Jeudi 20h00 21h30  

           

RM2 et U 21 
à partir de 2007 

Mardi 20h30 22h00 HERY ZILIJAN 
Lionel ZANDRONIS  

 

jeudi 20h30 22h00 HERY  

U18M 
2008-2009-2010 

Mardi 18h00 19h30 Albert Camus 

Xavier FOSSAT  

Dép 

Mercredi 18h00 19h30 MONETEAU Dép 

Jeudi 18h30 20h00 HERY Reg 

      Région 

 
 

U 15 M 
2011-2012 

 
U 13M 

 
Mercredi 

 
16h30 

 
18h 

 
MONETEAU 

 
Malcom MARIE 

LOUISE 

Départ 

Vendredi 19h 20h15 HERY Départ 

 
Mercredi  

 
15h30 

 
17h00 

 
HERY  

Steve WAVRIN 

Région 

2013-2014  Vendredi 18h00 19h15 HERY Région 

             

U11M 
Lundi 17h30 18h30 HERY 

ARRENTIS BPJEPS + 
titulaires 

Départ 
Mercredi 15h00 16h30 MONETEAU 

2015-2016 2017 
SURCL 

Jeudi 17h30 18h30 HERY 

      
 

 

U 9 2017-2018 
U 7 2019-2020 

U 5 2021 et 4ans  

Mercredi 
Mercredi 
Mercredi 

14h00 
11h00 
10h00 

15h 
12h  
11h 

MONETEAU 
HERY 
HERY 

APPRENTIS 
BEPJEPS+ titulaires 

  

 

BONNE RENTREE A TOUS…. 



23 

 

 

A.S. Héry Tennis de Table 

 

 



24 

 

 

 



25 

 

 

Judo Club Héry 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 



27 

 

 

 



28 

 

 

 

 



29 

 

 
 

E.S. Héry 
Site : www.eshery.footeo.com 

 
 
 
 

 



30 

 

 
 



31 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

 

 

 

 

Samedi 13 
 
 
Dimanche 14 
 
 
 
 
 
Dimanche 21 
 
 
Vendredi 26 
 
 
Samedi 27 

PHENIX / MONTMOROT – Championnat National 3 
Gymnase de Monéteau – 20h 
 
MARCHÉ D’AUTOMNE + VIDE GRENIER – organisé par Animations d’Héry 
Cœur de village  
 
E.S. HÉRY / MAGNY 2 – Championnat départemental 2 
Stade Municipal d’Héry -15h 
 
PHENIX 2 / AS VAUZELLES – Régional Masculine 2 
Salle Polyvalente Jean-Pierre DARLOT – 15h30 
 
CONCOURS DE PÉTANQUE – organisé par l’E.S. HÉRY 
Stade Municipal – Jet du but 19h 
 
PHENIX / SELESTAT – Championnat National 3 
Gymnase de Monéteau – 20h 

 

 

Samedi 4 
 
 
Dimanche 5 
 
 
Samedi 11 
 
 
Dimanche 12 
 
 
Dimanche 19 
 
 
Dimanche 26 
 

PHENIX / ES PRISSE MÂCON – Championnat National 3 
Gymnase de Monéteau – 20h 
 
E.S. HÉRY / AUXERRE SC2 – Championnat départemental 2 
Stade Municipal d’Héry -15h 
 
20 ANS DU TENNIS DE TABLE – SOIRÉE COUSCOUS – organisée par l’A.S.H. Tennis de table (sur réservation) 
Salle Polyvalente Jean-Pierre DARLOT – 19H30  
 
PHENIX 2 / AS VAUZELLES – Régional Masculine 2 
Salle Polyvalente Jean-Pierre DARLOT – 13h 
 
BOURSE AUX JOUETS ET AUX VÊTEMENTS – organisée par les Amis des Ecoles 
Salle Polyvalente 
 
E.S. HÉRY / ECN2 – Championnat départemental 2 
Stade Municipal d’Héry -14h30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OCTOBRE 

AGENDA 

SEPTEMBRE 

CANICULE 2025 

Photo de la cuisson d’un œuf, rue du Moutier, le 

mercredi 2 juillet 2025 lors de la période de 

canicule du début d’été.  



34 

 

 
 
 


